
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: contratar de ejecución de la obra: Pavimentación Definitiva de Calle Francia entre Cagancha y Bv. Seguí Ciudad de Rosario
- Departamento Rosario. - Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 75.975.924,20.

Plazo de Ejecución:9 (nueve) meses calendario

requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

.Sellado de Ley: $ 216,00.

.Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial.

.Certificado de Inscripción y habitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad: 400 “Vial - 300
“Saneamiento Desagües Pluviales y Cloacales- 200 Ingeniería Eléctrica”-100 “Arquitectura”.

. Capacidad de Contratación Anual:$ 101.301.232, 27

.Capacidad Técnica de Contratación Individual en la Especialidad:

.400 “VIAL” $ 53.728.724,70

.300 Saneamiento - Desagües Pluviales y Cloacales $ 5.658.330,50

.200 Electromecánica, Comunicaciones y Electrónica

.210 Ingeniería Eléctrica $ 11.773.129,00

.100 Arquitectura $ 4.915.740,00

fecha y lugar de apertura:

.Día: 10 de Febrero de 2017

Hora: 11:00 Horas.

Lugar: Municipalidad de Rosario, sita en calle Buenos Aires 711, de la dudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.

Adquisición de la Bases de Licitación:

Todo interesado en concurrir a una licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra publicación a tal efecto en el Portal
Web Oficial de la provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso (www.santafe.gov.ar).

Los legajos de Obra cargados en el Portal web Oficial de la Provincia será, públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

Consultas:

infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

S/C 18662 Ene. 4

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01802-0016168-5

LICITACIÓN PUBLICA  para  contratar  la  ejecución  de  la  obra:  “REMODELACION Y  REHABILITACION DE  CALLE  MAIPU  ENTRE
PELLEGRINI Y 27 DE FEBRERO – CIUDAD DE ROSARIO- DEPARTAMENTO ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 32.967.101,45

PLAZO DE EJECUCIÓN: 12 (DOCE) Meses Calendario

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad: 400 “Vial”- 300
“Saneamiento Desagües Pluviales y Cloacales-

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 32.967.101,45.-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD:

400 “VIAL”: $ 17.404.216,68

300 Saneamiento- Desagües Pluviales y Cloacales: $ 15.562.884,77

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 27 de Enero de 2017

Hora: 9:00 horas.

Lugar: Municipalidad de Rosario, sita en calle Buenos Aires 711, de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe-.

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra publicado a tal efecto en el Portal
Web Oficial de la Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso (www.santafe.gov.ar )

Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

CONSULTAS: infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

S/C 18632 En. 4 En. 6

__________________________________________

PRÓRROGA DE UNA LICITACIÓN

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE, comunica que el acto de apertura de propuestas de la LICITACIÓN PÚBLICA
convocada  para  la  contratación  de  la  obra:  “REHABILITACION  DE  PAVIMENTOS  EN  PISTA  PRINCIPAL,  CALLE  DE  RODAJE  Y
PLATAFORMA COMERCIAL- AEROPUERTO DE SAUVCE VIEJO – PROVINCIA DE SANTA FE”, ha sido prorrogada para el día 12 de Enero
de 2017, a las 09:00 horas, en dependencias del Aeropuerto de Sauce Viejo, sito en RN 11 Km. 452,5, de la localidad de Sauce Viejo
Provincia de Santa Fe, o el primer día hábil posterior si aquel no lo fuere.

S/C 18718 En. 4 En. 6

__________________________________________



AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°379

ADQUISICION DE MATERIALES DE LINEA EMPALMES Y OTROS

CONSULTAS DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes 2 de enero de 2017 y hasta el
miércoles 11 de enero en Santa Fe: Dpto. Licitaciones privadas y compras centralizadas, Ituzaingo 1501 Personas de contacto:

Boruchalski, Graciela Te: 0342 450 4594

Ecgevarría Facundo Te: 0342 450 4564

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  pagina  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

FORMA FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el
número de licitación hasta las 9:00hs del miércoles 11 de diciembre de 2016, y deberá estar dirigida a Compras.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se llevará a cabo el miércoles 11 de enero las10 hs, en Ituzaingo 1501 de Santa Fe
IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin que ello
otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar
las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS: Almacén Central Rosario: Miguel Pestaña Te: 0341 437 8579

S/C 18713 En. 4 En. 5

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA

EVA PERÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 016/2016

Expte. Nº 23590

Objeto: Solicitud de Insumos para el Servicio de Microbiología.

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Servicio de Microbiología

Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.

Día de Apertura: 30/01/2017 - Hora 10:00

Valor del Pliego: $ 554,38 (pesos: quinientos cincuenta y cuatro c/38/00 ).

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 017/2016

Expte. Nº 23591

Objeto: Solicitud de Insumos y Reactivos para Laboratorio Central.

Destino: Hospital Escuela Eva Perón



Servicio de Laboratorio Central

Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.

Día de Apertura: 24/01/17 - Hora: 10:00

Valor del Pliego: $ 4919,41 (Pesos: Cuatro Mil Novecientos Diecinueve C/41/00 )

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 018/2016

Expte Nº 23592

Objeto: Solicitud de Medicamentos

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Servicio de Farmacia

Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.

Día de Apertura: 31/01/17 - Hora: 10:00.

Valor del Pliego: $ 3810,47 (Pesos: Tres Mil Ochocientos Diez C/47/00 )

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 019/2016

Expte. Nº 23589

Objeto: Solicitud de Reacondicionamiento Habitación Aislados.

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Servicio de Recursos Físicos - Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.

Día de Apertura: 18/01/17 - Hora: 10:00.

Valor del Pliego: $ 996,77 (Pesos: Novecientos Noventa y Seis C/77/00 )

El pliego deberá hacerse efectivo mediante Depósito en la Cta. Cte. 5805/03 del Banco de Santa Fe (Sucursal 001 Lisandro de la
Torre) Sellado Fiscal: $ 216,00. (pesos doscientos dieciséis c/00/100).

Lugar de apertura e informes: Dpto. Compras - Hospital Escuela “Eva Perón” - Av. San Martín 1645 - (2152) Granadero Baigorria -
Santa Fe - de lunes a viernes de 8:00 a 12:00 - tel 0341 - 4711780/4711881.

Los Pliegos podrán Consultarse en el Sitio Web de la Provincia bajo el Título “Compras”.

$ 90 312584 Ene 4 En.5

__________________________________________

PROMUDI

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/16

Objeto: Construcción 15 Aulas.

Monto de Garantía de oferta: Lote Nº 1: $ 22.000 (pesos Veintidós mil).



Lote Nº 2: $ 63.000 (Pesos sesenta y Tres mil).

Lote Nº 3: $ 70.000 (Pesos setenta mil).

Sellado Provincial: $ 216 (doscientos dieciséis pesos)

Pliego gratuito retirar en la oficina del PRO.MU.DI. y disponible para consultas en el portal de la página web de la Provincia de
Santa Fe.

Plazo de obra: 180 días corridos desde la firma del contrato.

Sistema de Contratación: Ajuste Alzado

Fecha de Apertura: 20 de enero de 2017 a las 11:00 hs. en Programa Municipal de Inversiones - calle Entre Ríos 2620 – C.P. 3000 –
Provincia de Santa Fe.

Recepción de Ofertas: hasta el 20 de Enero hasta las 10:30 en el Programa Municipal de Inversiones - calle Entre Ríos 2620 – C.P.
3000 – Provincia de Santa Fe.

Informes: Tel-fax (0342) 4573518/48 Correo Electrónico: promudi@santafe.gov.ar

Financiamiento: Fondo municipal de Inversiones, PROMUDI, Sec. de Finanzas, Ministerio de Economía

Proyecto: Plan de Infraestructura Escolar, Ministerio de Educación

S/C 18719 En. 4 En. 6

__________________________________________

LICITACION L.P.N. N° 12/16

Construcción Nuevo Edificio EESO N° 262 República Argentina.

Monto de garantía de oferta: $ 500.000 (Quinientos Mil Pesos).

Sellado provincial: $ 216 (doscientos dieciséis pesos).

Pliego gratuito retirar en la oficina de! PRO.MU.DI. y disponible para consultas en el portal de la página web de la Provincia de
Santa Fe.

Plazo de obra: 730 días corridos desde la firma del contrato Sistema de Contratación: Ajuste Alzado.

Fecha de apertura: 02 de Febrero 11:00 hs. en Programa Municipal de Inversiones - Calle Entre Ríos 2620 - C.P. 3000 - Provincia de
Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta el 02 de Febrero hasta las 10:00 hs en el Programa Municipal

de Inversiones - Calle Entre Ríos 2620 - C.P. 3000 - Provincia de Santa Fe.

Informes: Tel-fax: (0342) 4573518/48. Correo electrónico: promudi@santafe.gov.ar

Financiamiento: Fondo municipal de inversiones. PROMUDI, Sec. de Finanzas, Ministerio de Economía.

Proyecto: Plan de Infraestructura Escolar, Ministerio de Educación.

S/C 18708 Ene. 4 Ene. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 34 (34-SC-2016)

Resolución Nº 223/16

Motivo: Adquisición de Pintura Termoplástica, Imprimador y esferillas de vidrio, según Especificaciones Técnicas que se adjuntan al
Pliego.

Presupuesto Oficial: $ 1.489.600,00;

Pliego de bases y condiciones: $ 2.979,60;

Secretaría de Hacienda

Venta del pliego: Dirección de compras.

Apertura: Dirección de Compras, 13 de Enero de 2017 a las 10:00 horas.

Consultas: Página Web En Internet: http:/www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html. Tel: 0342-4508174.

$ 135 312710 En. 4 En. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente: Nº 35547/2016 C

CENTRO MUNICIPAL DE DISTRITO NOROESTE “OLGA Y LETICIA COSSETTINI”

Objeto: Locación de un Inmueble destinado al funcionamiento del Área de Servicios Urbanos Noroeste, dependiente del Centro
Municipal de Distrito Noroeste “Olga y Leticia Cossettini”.

Presupuesto Oficial: $l.668.000

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Despacho de la Secretaría General - Buenos Aires 711 - Piso 2.

Costo de Adquisición del Pliego: $ 4.503,60

Forma y Lugar de Pago del Sellado: Vía web: www.rosario.qob.ar/licitaciones o;

Timbrado Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Oferta: Hasta la fecha y hora del acto de Apertura de sobres.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: 19 de Enero de 2017 -10 hs.

Despacho de la Secretaría General, Buenos Aires 711 Piso 2°.

$ 450 312595 Ene. 4 Ene. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 34980/2016



Objeto: Contratación del Servicio de Limpieza para el Hosp. V. J.  Vilela dependiente de la Secretaría de Salud Pública de la
Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 6.336.000,00

Lugar de Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de

Licitaciones Públicas San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Costo de Adquisición del Pliego:

Costo de Adquisición del sellado: $ 2.000,00

Forma y Lugar de Pago del Sellado:

Via web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o:

Timbrado Tradicional: Abonar en cajas

habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis 2020 1er. Piso.

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 19 dé Enero de 2017 a las 10 hs.

o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública Oficina de

Licitaciones Públicas.

$ 450 312380 Ene. 4 Ene. 17

__________________________________________

COMUNA DE PILAR

LICITACIÓN PUBLICA Nº 02/2016

Objeto: Dispóngase la venta por licitación pública de siete (7) lotes baldíos de propiedad comunal en un todo de acuerdo a la
Ordenanza N° 757/2016.

Presupuesto Oficial: Pesos doscientos diez mil ($ 210.000,00) cada uno de los lotes.

Venta de Pliegos: en la Comuna de Pilar hasta el día 17/01/2017 a las 12:30 hs.

Recepción de las Ofertas: hasta el 18/01/2017 a las 10.30 Hs.

Apertura de las Propuestas: 18/01/2017 a las 11.00 Hs.

Lugar: Comuna de Pilar, sita en calle 25 de Mayo 1446 de la localidad de Pilar.

Consultas: Sede administrativa Comuna de Pilar, sita en calle 25 de mayo 1446 - Pilar - Teléfonos (03404-470028/246/247/400) -
Email: comuna@pilar-sfe.com.ar

Precio del Pliego: Pesos doscientos cincuenta ($ 250,00).



$ 90 312593 Ene. 4 Ene. 5

__________________________________________

COMUNA DE SALTO GRANDE

PARTE DE PRENSA:

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2017

Objeto: adquisición de los siguientes elementos:

Item Nº 1: Un camión de 220 HP, sin cabina dormitorio, nuevo o usado hasta el modelo 2009 inclusive.

Los pliegos se podrán adquirir en la Comuna de Salto Grande en días y horarios hábiles.

Las ofertas deberán ser presentadas hasta las 9,00 horas del día 9 de Febrero de 2017, para el Ítems Nº 1 en este Edificio
Comunal.

La apertura de sobres se llevará a cabo el mismo día, hora y lugar mencionado en el párrafo anterior.

VIRNA PERTICARARI

Presidencial

MARIA LIDIA CARLETTI

Secretaria Administrativa

$ 450 312694 Ene. 4 Ene. 17

__________________________________________


